REQUERIMENTO Nº 14/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício à empresa de ônibus SARITUR - Santa Rita Transporte Urbano e Rodoviário Ltda, através de seu Gerente Sr. Adriano Faula, situada à BR 262, Km 14,5, Anel Rodoviário, Bairro Jardim Montanhês, Belo Horizonte - MG,  solicitando o retorno dos horários de ônibus que circulavam pela BR 262: Lagoa da Prata/Belo Horizonte: de terça-feira à sábado: 06:15 hs; domingo:16:00hs. Belo Horizonte/Lagoa da Prata: Segunda à quinta-feira e sábado: 16:15hs; sexta-feira: 18:15 hs.
Propondo também reestudo dos respectivos horários, desde que volte a ter uma linha circulando pela BR 262.

JUSTIFICATIVA:

A medida facilita o trânsito dos passageiros que pretendem ir à capital mineira resolver algum assunto de caráter mais urgente e necessitam retornar no mesmo dia à Lagoa da Prata, e a referida linha   reduz o tempo utilizado na viagem em cerca de 1 hora.

Sala das sessões, 7 de março de 2005.

GENÉSIO MAGALHÃES DOS SANTOS
Vereador do PT